- 1 -

北京市司法局文件
京司发〔2023〕12 号

北京市司法局关于印发
《2023 年 3 月北京市人民政府备案登记

的行政规范性文件目录》的通知

各区司法局，市政府有关部门法制机构：

现将《2023 年 3 月北京市人民政府备案登记的行政规范性

文件目录》予以印发公布。

北京市司法局

2023 年 4 月 4日_

（此件公开发布）

- 2 -

2023 年 3 月北京市人民政府备案登记的
行政规范性文件目录

一、市政府所属部门和派出机关

序号 文件名称 文号 报送单位

1

关于印发北京市发展改革部门企业投资

项目核准和备案领域信用分级分类管理

办法（试行）的通知

京发改规

〔2023〕3号

北京市发

展和改革

委员会

2

北京市规划和自然资源委员会关于印发

《北京市关于鼓励和支持社会资本参与

生态保护修复的实施意见》的通知

京规自发

〔2023〕60号

北京市规

划和自然

资源委员

会

3

北京市科学技术委员会、中关村科技园区

管理委员会关于印发《北京市科学技术委

员会、中关村科技园区管理委员会科技项

目评审专家库管理办法》的通知

京科资发

〔2023〕42号

北京市科

学技术委

员会、中

关村科技

园区管理

委员会
4

北京市科学技术委员会、中关村科技园区

管理委员会关于印发《北京市科技计划项

目（课题）管理办法》的通知

京科资发

〔2022〕43号

5

北京市住房和城乡建设委员会关于印发

《北京市住房和城乡建设地方标准管理

办法》的通知

京建法

〔2023〕1号

北京市住

房和城乡

建设委员

会

- 3 -

序号 文件名称 文号 报送单位

6

北京市城市管理委员会关于印发北京市

2023 年电力市场化交易方案、绿色电力交

易方案的通知

京管发

〔2022〕30号

北京市城

市管理委

员会

7

北京市城市管理委员会关于印发《北京市

生活垃圾处理设施运行管理检查考评办

法》的通知

京管发

〔2023〕3号

8

北京市城市管理委员会关于北京市户外

广告设施、牌匾标识安全风险评估管理工

作意见

京管发

〔2023〕4号

9

北京市城市管理委员会等部门关于印发

《北京市建筑垃圾运输企业监督管理办

法》的通知

京管发

〔2023〕7号

10

北京市交通委员会 北京市经济和信息化

局 北京市公安局公安交通管理局 北京

市商务局 北京市邮政管理局关于印发

《北京市无人配送车道路测试与商业示

范管理办法（试行）》的通知

京交科发

〔2023〕2号 北京市交

通委员会

11

北京市交通委员会关于印发《北京市机动

车驾驶员培训机构质量信誉考核办法》的

通知

京交驾培发

〔2023〕3 号

12

北京市市场监督管理局关于印发北京市

检验检测机构资质认定评审人员管理办

法的通知

京市监发

〔2023〕17号

北京市市

场监督管

理局

- 4 -

序号 文件名称 文号 报送单位

13

北京市经济和信息化局关于印发《北京市

经济和信息化系统不予行政处罚事项清

单》的通知

京经信发

〔2023〕10号

北京市经

济和信息

化局

14

北京市商务局关于鼓励开展 2022 年网络

促消费活动培育壮大网络消费市场的补

充通知

京商电商字

〔2023〕2号

北京市

商务局

15
关于申报第一批北京市县域商业体系建

设项目的通知

京商流通字

〔2023〕3号

16
关于鼓励开展网络促销、直播电商活动培

育壮大网络消费市场的通知

京商电商字

〔2023〕4号

17
北京市商务局关于鼓励企业创新开展

“2023 北京消费季”促消费活动的通知

京商消促字

〔2023〕18号

18

北京市商务局关于发布 2023 年度鼓励发

展商业品牌首店首发项目申报指南的通

知

京商消促字

〔2023〕19号

19

北京市应急管理局 北京市文化和旅游局

北京市园林绿化局 北京市公安局关于印

发《加强全市旅游景区森林防灭火工作的

若干措施》的通知

京应急规文

〔2023〕1号

北京市应

急管理局

20

北京市生态环境局关于印发《北京市生态

环境局对举报生态环境违法行为实施奖

励的有关规定》的通知

京环发

〔2023〕2号

北京市生

态环境局

- 5 -

序号 文件名称 文号 报送单位

21

北京市体育局印发《关于落实助企纾困政

策加快促进体育行业企业恢复发展的若

干措施》的通知

京体产业字

〔2023〕9号

北京市体

育局

22
北京市园林绿化局关于印发《北京市园林

绿化施工企业信用管理办法》的通知

京绿办发

〔2023〕50号

北京市园

林绿化局

23

北京经济技术开发区管理委员会印发《北

京经济技术开发区关于促进医药健康产

业高质量发展的若干措施》等三个政策措

施的通知

京技管发

〔2023〕5号

北京经济

技术开发

区管理委

员会

24

北京市医疗保障局 北京市人力资源和社

会保障局关于落实《国家基本医疗保险、

工伤保险和生育保险药品目录（2022 年）》

有关问题的通知

京医保发

〔2023〕5号

北京市医

疗保障局

25

北京市药品监督管理局关于印发《北京市

医疗器械经营监督管理办法实施细则》的

通知

京药监发

〔2023〕26号

北京市药

品监督管

理局

http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp

- 6 -

二、各区人民政府

序号 文件名称 文号 报送单位

1

北京市海淀区人民政府关于印发《北京市

海淀区声环境功能区划实施细则（2022 年

修订）》的通知

海行规发

〔2023〕1号

海淀区人

民政府

2
北京市昌平区人民政府关于公布集中式

饮用水水源保护区范围的通知

昌政发

〔2023〕2号

昌平区人

民政府

抄送：中华人民共和国司法部。

各区人民政府，市政府各委、办、局。

北京市司法局办公室 2023 年 4月 6日印发

http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp

		www.bjca.org.cn
	2023-04-06T09:32:19+0800
	BJ
	ePolicy